МБОУ
«КАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»
П Р И К А З
	От  26.02.2021г 						№  3

 О проведении в 2021 году Всероссийских проверочных работ (ВПР-2021) в 5-8  классах
В соответствии с приказом Рособрнадзора от 11.02.2021года №119  «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году» и приказа МКУ «Управления образования МР  «Дербентский район» №42 от 24.02.2021г. «О проведении в 2021 году Всероссийских проверочных работ в 4-8 классах ОО Дербентского района» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее-ВПР) в МБОУ «Калинская СОШ» среди обучающихся 4-8 классов в штатном режиме и в установленные МКУ «Управление образования МР «Дербентский район» сроки (приложение №1);
2. Асланову А.У.  – заместителю директора по УВР:
2.1. Обеспечить организацию и проведение ВПР-2021 в
МБОУ «Калинская СОШ» в соответствии с Порядком проведения ВПР-2021;
2.2. Обеспечить присутствие независимых наблюдателей из числа работников МКУ «Управление образования МР «Дербентский район» и представителей общеобразовательных организаций (приложение №1);
2.3. Представить поименный список членов комиссии по проверке работ учащихся для утверждения.
2.4. Провести разъяснительную работу с педагогами и родительской общественностью МБОУ «Калинская СОШ» по формированию позитивного отношения к вопросам обеспечения объективности результатов ВПР-2021.
3. Специалисту по ИКТ Зухрабовой З.С. обеспечить своевременную загрузку информации о результатах ВПР -21 на информационный портал ФИС ОКО.
4. Контроль над  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы                                                     Зухрабов К.Ш.
С приказом ознакомлен:      ____________  Асланов А.У.
	___________    Зухрабова З.С.